1

1

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

13º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

EDITAL N.º 002/2019/CPSE

Dispõe acerca do local e horário de

realização das provas, como também
a lista provisória das inscrições

deferidas, para o processo seletivo para
estagiários da Defensoria Pública do
Estado de Sergipe, com vagas para o
curso de Direito, para atuação no interior
do Estado.

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE, constituída através da Portaria n.º 001, de 20 de
maio de 2019, do Conselho Superior, no uso de suas atribuições legais, observando a Lei
Complementar Estadual n.º 183, de 31 de março de 2010, a Resolução n.º 003/2010,
com suas alterações, e o Edital n.º 001/2019/CPSE do 13º Processo Seletivo para
Estagiários, torna público o local e o horário de realização das provas, como também
a lista provisória dos candidatos que tiveram suas inscrições deferidas, para o
processo seletivo para estagiários da Defensoria Pública do Estado de Sergipe, para
provimento de vagas e formação de cadastro reserva, para o curso de nível superior de
Direito, para atuação nas comarcas de Estância/SE, Itabaiana/SE, Lagarto/SE e
Canindé de São Francisco/SE, conforme abaixo:

1 – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

1.1 – As provas do referido certame ocorrerão no dia 29/10/2019, das 14h às 16h30min,
nos locais informados, quais sejam:

Para os candidatos que se inscreveram para a Comarca de Canindé de São Francisco:
Escola Municipal Senadora Maria do Carmo do Nascimento Alves, localizada na Avenida
João Alves Filho, n.º 704, Bairro Centro, Canindé de São Francisco/SE.

Para os candidatos que se inscreveram para a Comarca de Estância/SE: Campus da
Universidade Tiradentes, localizado na Travessa Tenente Eloy, s/n.º, Bairro Alagoas,
Estância/SE.

Para os candidatos que se inscreveram para a Comarca de Itabaiana/SE: Colégio
Estadual Murilo Braga, localizado na Rua Quintino Bocaiuva, n.º 659, Bairro Centro,
Itabaiana/SE.

2

2

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

Para os candidatos que se inscreveram para a Comarca de Lagarto/SE: Auditório da
Secretaria Municipal de Educação, localizado na Avenida Presidente kennedy, s/n.º,
Bairro Centro, Lagarto/SE.

1.2 – Os portões serão abertos às 13h20min e fechados às 13h50min. Após o fechamento
dos portões não será permitido o acesso dos candidatos no local da prova.

2 – DA LISTA PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS

2.1 – A relação provisória dos candidatos que tiveram suas inscrições deferidas é a
constante no anexo único deste edital.

2.2 – Os possíveis recursos deverão ser apresentados conforme disposto no Edital n.º
001/2019/CPSE do 13º Processo Seletivo para Estagiários.

Aracaju/SE, 09 de outubro de 2019.

RODRIGO CAVALCANTE LIMA

Presidente
Comissão de Processo Seletivo para Estagiários

3

3

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

ANEXO ÚNICO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE

13º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS - EDITAL N.º 001/2019/CPSE

RELAÇÃO PROVISÓRIA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

 - CURSO: DIREITO

COMARCA: CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

Ordem Nome RG UF PNE*
CUIDADOS

ESPECIAIS**

1 ELIVAN CAETANO TORRES VIEIRA 1416313 SE NÃO NÃO

2 HIAGO FEITOSA LESSA 32576463 SE NÃO NÃO

COMARCA: ESTÂNCIA

Ordem Nome RG UF PNE*
CUIDADOS

ESPECIAIS**

1 ALAN FALCÃO JASMIN RAMOS 33568189 SE NÃO NÃO

2 ANNA FLÁVIA OLIVEIRA GOMES 1193383 SE NÃO NÃO

3 ANTHONY NATAN BATISTA OLIVEIRA 38454700 SE NÃO NÃO

4 CLECIO DE HOLANDA CAVALCANTI 10363546 PE NÃO NÃO

5 DANIEL LIMA DE SOUSA PRADO 35635541 SE NÃO NÃO

6 DIANNA MORAIS FONSECA 37726900 SE NÃO NÃO

7 FÁTIMA DE MATOS ROSENDO 40206637 SE NÃO NÃO

8 FLÁVIO GABRIEL COSTA TELES 34716971 SE NÃO NÃO

9 GABRIEL NASCIMENTO TEIXEIRA  35774681 SE NÃO NÃO

10 JONATAN VICENTE FERREIRA DO AMOR DIVINO 23944110 SE NÃO NÃO

11 JUCIVANIA SANTOS DE SOUZA 38182009 SE NÃO NÃO

12 KENNEDY DE JESUS SANTOS 35177810 SE NÃO NÃO

13 LAURA CRISTINA FERREIRA SILVA 2898325 SE NÃO NÃO

14 LAYS DA ANUNCIAÇÃO RODRIGUES 37447092 SE NÃO NÃO

15 LIZ EMANUELLE DO AMOR CARDOSO 36280542 SE NÃO NÃO

16 LUCAS SOARES MORAIS SILVA 33686327 SE NÃO NÃO

4

4

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

17 MARCELA DE JESUS SANTOS 24903426 SE NÃO NÃO

18 MARCOS VINÍCIUS ROCHA ARAUJO 37230450 SE NÃO NÃO

19 MARILIA DE LIMA CORDEIRO OLIVEIRA 31917410 SE NÃO NÃO

20 PEDRO LUCAS CAETANO CARDOSO 38028301 SE NÃO NÃO

21 RAFAELA ALMEIDA COSTA FERREIRA 35172800 SE NÃO NÃO

22 RYKELLE PEREIRA SANTOS 36957070 SE NÃO NÃO

23 TARCÍSIO DE OLIVEIRA SANTOS FILHO 37238736 SE NÃO NÃO

COMARCA: ITABAIANA

Ordem Nome RG UF PNE*
CUIDADOS

ESPECIAIS**

1 ADRYELE LIMA DOS SANTOS  37781413 SE NÃO NÃO

2 ANA BEATRIZ GOIS MENESES 70277621 SE NÃO NÃO

3 ANA HELOIZA JOAQUIM RODRIGUES 25088211 SE NÃO NÃO

4 ANA KARINA ALVES DOS SANTOS 33704708 SE NÃO NÃO

5 ANE KEROLAINE ALMEIDA DO SACRAMENTO 34669175 SE NÃO NÃO

6 ANGELINE SOARES RIBEIRO 33141630 SE NÃO NÃO

7 ANNE CAROLINE LEITE DOS SANTOS 3670954 SE NÃO NÃO

8 ANTONIO DE FREITAS JÚNIOR 33754225 SE NÃO NÃO

9 ANTÔNIO LUCAS BRANDÃO SANTOS 37163639 SE NÃO NÃO

10 BEATRIZ BEZERRA TEIXEIRA 70245096 SE NÃO NÃO

11 CARLOS RANGEL MENDONÇA SANTOS 35928247 SE NÃO NÃO

12 CAROLINE BARBOSA 29102653 SE NÃO NÃO

13 DANIELA DOS SANTOS TELES 35397730 SE NÃO NÃO

14 ELTON MENESES SANTOS 33645566 SE NÃO NÃO

15 FABIO CRISTIAN GOMES DE OLIVEIRA SOBRINHO 34177230 SE NÃO NÃO

16 FABIO MORAIS FONSECA 6523806 PA NÃO NÃO

17 GABRIELE DOS SANTOS LIMA 35412658 SE NÃO NÃO

18 GILTON SILVEIRA SANTOS JUNIOR 36150975 SE NÃO NÃO

19 GISELLE MARIANA GOMES SILVA 36816930 SE NÃO NÃO

20 GUILHERME MACIEL ALVES 24134538 SE NÃO NÃO

21 HAILTON JOSE RIBEIRO NETO 33633614 SE NÃO NÃO

22 IANA ANDRADE CARVALHO MOURA 36555398 SE NÃO NÃO

23 INGRIDY CUNHA OLIVEIRA 36895350 SE NÃO NÃO

24 IORHANA CORCINIO LIMA 35227842 SE NÃO NÃO

5

5

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

25 ISABELLA ROBERTA DE FREITAS CUNHA  34860240 SE NÃO NÃO

26 IZABELLA DA SILVA GOES  34263322 SE NÃO NÃO

27 JASMINE ANDREAS DIAS DE OLIVEIRA 2047757878 BA NÃO NÃO

28 JAYNE ALVES SANTOS ISIDIO 36522465 SE NÃO NÃO

29 JESSICA MARJORY SILVA MOREIRA 36911933 SE NÃO NÃO

30 JÉSSICA PEREIRA DE CARVALHO 38889170 SE NÃO NÃO

31 JOSÉ CARLOS JÚNIO ANDRADE DA SILVA 36143081 SE NÃO NÃO

32 JOSE DANYLIO SANTOS 35591587 SE NÃO NÃO

33 JOSE GUILHERME SILVA TAVARES 32638019 SE NÃO NÃO

34 JOSÉ LISBOA DOS ANJOS JÚNIOR 32167261 SE NÃO NÃO

35 JOYCE ANDRADE ASSIS SANTOS 37143620 SE NÃO NÃO

36 JULIA EVELIN DE MELO SOARES SOUZA 37007599 SE NÃO NÃO

37 KEZIA DOS SANTOS SILVA 35644273 SE NÃO NÃO

38 LAURA VITORIA VIEIRA FRAGA 36513610 SE NÃO NÃO

39 LETICIA CUNHA BARRETO DE CARVALHO 65629548X SP NÃO NÃO

40 Letícia Maria Silveira Chagas 37703510 SE NÃO NÃO

41 LUIZ RODRIGO DOS SANTOS 35081732 SE NÃO NÃO

42 MARCOS VINÍCIUS CORTES DE OLIVEIRA 35136863 SE NÃO NÃO

43 MARIA EDUARDA CELENTANO GUEDES MENDES 34318607 SE NÃO NÃO

44 MARIA TAYNAR DOS SANTOS SOUTO 35579056 SE NÃO NÃO

45 MATEUS JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS 37939270 SE NÃO NÃO

46 MATEUS REZENDE OLIVEIRA FARIAS 35992387 SE NÃO NÃO

47 MATHEUS GOIS DE JESUS 37520490 SE NÃO NÃO

48 MAYARA SANTOS DO NASCIMENTO 36021474 SE NÃO NÃO

49 MEIRE EVELLY SANTOS 36918393 SE NÃO NÃO

50 MICHEL NUNES AMARAL 35982004 SE NÃO NÃO

51 MICKAEL CARVALHO DE OLIVEIRA 35514655 SE NÃO NÃO

52 MONALISA BARRETO DA CUNHA GONÇALVES  36853089 SE NÃO NÃO

53 MONISE OLIVEIRA CARVALHO 36132853 SE NÃO NÃO

54 NAIARA DOS SANTOS EVANGELISTA 33307156 SE NÃO NÃO

55 NAILTON DA SILVA SANTOS 26465027 SE NÃO NÃO

56 NAYARA DIAS DOS SANTOS 37555189 SE NÃO NÃO

57 OANA GABRIELA SANTOS FONSECA 35664118 SE NÃO NÃO

58 PALOMA DOS SANTOS CUNHA 32813112 SE NÃO NÃO

59 RAFAELA NUNES DA CUNHA 36406627 SE NÃO NÃO

60 SABRINY CAVALCANTE DANTAS 35605669 SE NÃO NÃO

6

6

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

61 VANDERLAN OLIVEIRA RAMOS 1033054 SE NÃO NÃO

62 VICTOR FABIAN MENEZES SANTOS 34253149 SE NÃO NÃO

63 VICTÓRIA OLIVEIRA DE JESUS 36450685 SE NÃO NÃO

64 VINÍCIUS MACIEL DE SOUSA 24121215 SE NÃO NÃO

65 YTALO MARQUES SANTOS 34324844 SE NÃO NÃO

COMARCA: LAGARTO

Ordem Nome RG UF PNE*
CUIDADOS

ESPECIAIS**

1 ANTONIO MATEUS DOS SANTOS FONSECA 36161071 SE NÃO NÃO

2 ARIANNE DE JESUS SANTANA 34875689 SE NÃO NÃO

3 DEYVID KENNED TEIXEIRA DE JESUS 31666272 SE NÃO NÃO

4 EVELLY LAISA DE JESUS NASCIMENTO 23970472 SE NÃO NÃO

5 FRANCIELLE PEREIRA LIMA DE MENEZES 24193470 SE NÃO NÃO

6 LAÍS PALOMA EVANGELISTA VIEIRA SANTOS 25702459 SE NÃO NÃO

7 LUANA REGINA SOUZA CALMBY 36494666 SE NÃO NÃO

8 MATHEUS NASCIMENTO DE SOUZA 36822612 SE NÃO NÃO

9 NATHÁLIA DE SOUZA LISBOA VIEIRA  34325905 SE NÃO NÃO

10 NICOLLY MARIA ALVES SANTANA  25031937 SE NÃO NÃO

11 SUELLEN SANTANA SANTOS 36784273 SE NÃO NÃO

12 TARCISIO ARAUJO PAIXAO  23454687 SE NÃO NÃO

13 TIFFANY BRUNELLY FONTES SACRAMENTO 23437197 SE NÃO NÃO

*Candidatos que se declararam portadores de necessidades especiais
**Candidatos que necessitam de cuidados especiais para a realização da prova